

Dodatek č. 1
SMLOUVY O DÍLO Č. OVZ-VZZR-2018-009

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1
530 21 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátém – primátorem statutárního města
Pardubice

Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, ved. odd. investic a technické správy OMI
MmP, tel.: 466 859 449, e-mail: jan.dvoracek@mmp.cz
Ivanou Vojtíškovou – technikem odd. investic a technické správy,
OMI MmP; tel.: 466 859 423; e-mail: ivana.vojtiskova@mmp.cz

IČO: 00274046

DIČ: CZ00274046

bankovní spojení:

KB, a.s., Pardubice

číslo účtu:

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: MIROS MAJETKOVÁ a.s.

se sídlem Hradecká 545,
533 52 Pardubice – Polabiny

Zastoupen: - předsedou představenstva

Zastoupený ve věcech smluvních: vedoucím provozního oddělení

Zastoupený ve věcech obchodních: , vedoucím provozního oddělení

Zastoupený ve věcech technických: , vedoucím provozního oddělení

Odpovědný stavbyvedoucí: , č. autorizace: 0701216

tel.:

IČO: 27523934

DIČ: CZ27523934

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Kr. soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka
7646

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)

I.

Smluvní strany mezi sebou dne 23. 5. 2018 uzavřely smlouvu o dílo č. OVZ-VZZR-2018-009 , jejímž předmětem je: Cyklistická stezka Pardubice - Chrudim - II. etapa. V průběhu realizace díla byly zjištěny některé odchylky mezi skutečností a zpracovanou projektovou dokumentací, které bylo nutné z hlediska funkčnosti a úplnosti projektu zrealizovat.

V místech projektovaných zúžení vozovky bylo nutné doplnit odvodňovací žlábků tak, aby se při dešti na vozovce netvořily kaluže. Bylo nutné změnit umístění stožárů nasvícení přechodu pro chodce jejich umístěním do ostrůvku v komunikaci, při realizaci bylo zjištěno, že přes vyjádření dotčeného orgánu byly v místech plánovaného umístění sloupů zjištěny inženýrské sítě. Musela být provedena

úprava vodorovného dopravního značení, zbroušení stávajícího značení středové čáry a její posun vzhledem k nově vzniklým cyklistickým pruhům. Byla provedena úprava umístění středového ostrůvku. Prodloužení protlaku pod komunikací. Výše uvedené skutečnosti svojí podstatou a rozsahem mají vliv na cenu za provedení díla.

II.

Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav při vlastní realizaci stavby se tak smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou částí tohoto dodatku č. 1, a v důsledku čehož se navyšuje i cena za díla o cenu těchto víceprací ve výši 199 642,83 Kč bez DPH.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně ceny za provedení díla, a tedy na změně SOD, následujícím způsobem:

Na základě dohodnutých víceprací a dle tohoto dodatku č. 1 zní cena za dílo nově takto:

Původní cena za dílo dle SOD	2.549.162,25 Kč bez DPH
Cena za vícepráce dle dodatku č. 1	199.642,83 Kč bez DPH
<hr/>	
Celková cena za DÍLO vč. dodatku č. 1	2.748.805,08 Kč bez DPH
DPH 21%	577.249,07 Kč
<hr/>	
Celková cena za Dílo vč. dodatku č. 1	3.326.054,15 Kč vč. DPH

(slovy: třímiliónytřístadvacetšesttisípadesátčtyři korun českých, patnáct haléřů včetně DPH)

III.

1. Ostatní ujednání SOD č. OVZ-VZZR-2018-009 ze dne 23.5.2018 nedotčena výše uvedenou změnou ceny za provedení díla zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá této dodatek č. 1 okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 zveřejněn ani devadesátý den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

5. Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha č. 1: změnový list č. 1

10. 12. 2018

V Pardubicích dne

V Pardubicích dne

.....
za objednatele
Ing. Martin Charvát
primátor

.....
za zhotovitele
Ing. Rostislav Šindler
předseda představenstva

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, ODBOR MAJETKU A INVESTIC



Název akce:	Cyklistická stezka Pardubice – Chrudim – II. etapa.
Změnový list č. 1	SOD č.OVZ-VZZR-2018-009
<u>Popis Změny:</u> <ol style="list-style-type: none">1) Změna RDS – protlak pod komunikací2) Úprava veřejného osvětlení3) Změna RDS – úprava ochranného ostrůvku4) Vícepráce z KD 22.10.20185) Rozšíření VDZ – středová čára6) Úprava odvodnění v místech zúžení vozovky	
<u>Popis příčiny Změny:</u> <ol style="list-style-type: none">1) V rámci koordinace projektu s budoucí investiční akcí „Areál BMW“ došlo k úpravám projektu cyklostezky – prodloužení protlaku pod komunikací.2) Při realizaci veřejného osvětlení byla zjištěna kolize nového kabelového vedení se stávajícími inženýrskými sítěmi. Trasu kabelového vedení bylo nutné přeložit.3) V rámci koordinace projektu s budoucí investiční akcí „Areál BMW“ došlo k úpravám projektu cyklostezky – úprava ochranného ostrůvku.4) Z důvodu kolize se stávajícími inženýrskými sítěmi a mobiliářem bylo nutné stavebně upravit přechod pro chodce ve staničení 0,432 a místo pro přecházení ve staničení 0,605.5) Nad rámec projektu je z důvodu nového šířkového uspořádání nutné odstranit stávající VDZ - středovou čáru a zřídit nové podle nového návrhu umístění.6) V místech zúžení vozovky (přechod pro chodce, místa pro přecházení) dochází ke kolizi se stávajícím systémem odvodnění. Z tohoto důvodu je navrženo a realizováno nové řešení – instalace odvodňovacího žlabu.	
<u>Popis způsobu ocenění změny:</u> <ol style="list-style-type: none">1. Vzniklé vícepráce jsou oceněny v souladu s jednotkovými cenami rozpočtu díla	
Na základě ZL č. 1 bude uzavřen dodatek č. 1 k SOD č. OVZ –VZZR-2018-009	
<u>Odkazy:</u> Příloha č. 1 – Rekapitulace změnového listu Příloha č. 2 – Rozpočty změnového listu	

Technik OITS OMI MmP: Ivana Vojtíšková

Dne :

Podpis: _____

Stanovisko projektanta: TRANSCONSULT s.r.o.

S takto navrženou změnou souhlasím.

Stanovisko zhotovitele: MIROS MAJETKOVÁ a.s.

S takto navrženou změnou souhlasíme.

Ocenění dohodnuté změny:

Cena víceprací činí: 199 642,83 Kč bez DPH 241 567,82 Kč s DPH

Původní celková cena díla:

Bez DPH: 2 549 162,25 Kč

Včetně DPH: 3 084 486,32 Kč

Navrhovaná změna celkové ceny díla:

Bez DPH: 2 748 805,08 Kč

Včetně DPH: 3 326 054,15 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____ Datum: _____

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Přílohy: 1

Počet/listů:

Souhlas vedoucího OMI MmP

Podpis: Zhotovitele

Podpis: _____

Podpis: _____

Datum: _____

Převzal dne: _____

Cyklostezka Pardubice-hranice katastru Medlešice, II. etapa Průjezdní úsek Dražkovicemi

Rekapitulace změn v průběhu výstavby

změna RDS	24 850,00 Kč
úprava veřejného osvětlení	7 790,32 Kč
úprava ochranného ostrůvku	63 734,88 Kč
vícepráce z KD 22.10.2018	19 822,93 Kč
rozšíření VDZ - středová čára	64 687,50 Kč
úprava odvodnění v místech zúžení vozovky	18 757,20 Kč
Změny stavby celkem bez DPH:	199 642,83 Kč

Firma: Transconsult s.r.o

Příloha č. 3 – Prodloužení protlaku do sjezdu BMW - přípočet

Stavba: 380 Cyklostezka Pardubice-hranice katastru Medlešice, II. etapa Průjezdni úsek Dražkovicemi

SO 432	24 850,00
--------	-----------

Rozpočet: SO 432 Úpravy veřejného osvětlení - vícepráce - protlaky, prodloužení protlaku do sjezdu BMW

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
1			ZEMNI PRACE				
7	14173		PROTLAČOVÁNÍ POTRUBÍ Z PLAST HMOT DN DO 200MM protlaky chráničkami PE 160/136 pod silnici II/324 9+12,5+5+7	M	9,94	2 500,00	24 850,00



Firma: Transconsult s.r.o

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba:

380 Cyklostezka Pardubice-hranice katastru Medlešice, II. etapa Průjezdni úsek Dražkovicemi

SO 432

7 790,32

Rozpočet:

SO 432 Úpravy veřejného osvětlení

Noč. Obj	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
	0		VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE				800,00
1	014101		POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	4,00	150,00	600,00
	1		ZEMNÍ PRÁCE				2 200,32
6	132735	1	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 8KM 0,4*0,8*25	M3	8,00	236,84	1 894,72
9	17411		ZASYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUŤNĚNÍM	M3	4,00	76,40	305,60
	7		PŘIDRUŽENÁ STAVEBNÍ VÝROBA				4 990,00
15	702311		ZAKRYTÍ KABELŮ VYŠTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍRKY DO 20 CM	M	25,00	6,80	170,00
27	742h12	1	KABEL NN ČTYR- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2 CYKY – J 4 x 16 mm2, uložení vč. kabelového lože, u stožárů bude kabelová rezerva	M	5,00	184,00	920,00
27a	742h12	1	KABEL NN ČTYR- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2	M	25,00	84,00	2 100,00
28	742h11		UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO KABELU V ROZVADEČI NEBO NA	KUS	2,00	250,00	500,00
30	742i22		UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO KABELU KABELOVOU SPOJKOU OD 4 DO	KUS	2,00	650,00	1 300,00



Firma: Transconsult s.r.o

Stavba: 380 - Cyklostezka Pardubice-hranice katastru Medlešice, II. etapa

Průjezdni úsek Dražkovicemi

Varianta: vícepráce

Odbytová cena: 63 734,88

OC+DPH: 77 119,20

Objekt	Popis	OC	DPH	OC+DPH
A1	Všeobecné položky	4 000,00	840,00	4 840,00
SO 125	Ochranné ostrůvky a úpravy přechodů	45 399,30	9 533,85	54 933,15
SO 432	Úpravy veřejného osvětlení	14 335,58	3 010,47	17 346,05



Firma: Transconsult s.r.o

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba:

380 Cyklostezka Pardubice-hranice katastru Medlešice, II. etapa Průjezdni úsek Dražkovicemi

A1

4 000,00

Rozpočet:

A1 Všeobecné položky

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena		
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	9	10	
		0	Všeobecné konstrukce a práce				4 000,00	
4	02911		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ	HM	2,00	2 000,00	4 000,00	



Firma: Transconsult s.r.o

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba:

380 Cyklostezka Pardubice-hranice katastru Medlešice, II. etapa Průjezdni úsek Dražkovicemi

SO 125

45 399,30

Rozpočet:

SO 125 Ochranné ostrůvky a úpravy přechodů

Por. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
		1	ZEMNÍ PRÁCE				3 994,92
1	113436		ODSTRAN KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU. 22*1,5*0,2=6,6 m3 5*1,5*0,2=1,5 m3	M3	8,10	493,20	3 994,92
		5	KOMUNIKACE				34 872,18
11	56333		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM 22*1,5=33 m2 5*1,5= 7,5 m2	M2	40,50	117,00	4 738,50
14	572213		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	40,50	22,00	891,00
15	574a44		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM - ACO 11+ tl. 50 mm	M2	81,00	275,00	22 275,00
19	58920		VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM	M	57,00	122,24	6 967,68
		9	OSTATNÍ PRÁCE				6 532,20
28	919113		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM	M	57,00	114,60	6 532,20



Firma: Transconsult s.r.o

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba:

380 Cyklostezka Pardubice-hranice katastru Medlešice, II. etapa Průjezdní úsek Dražkovicemi

SO 432

14 335,58

Rožpočet:

SO 432 Úpravy veřejného osvětlení

Par. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
	0		VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE				696,00
1	014101		POPLATKY ZA SKLADKU	M3	4,64	150,00	696,00
	1		ZEMNÍ PRÁCE				2 552,38
6	132735	1	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 8KM 0,4*0,8*29	M3	9,28	236,84	2 197,88
9	17411		ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	4,64	76,40	354,50
	7		PŘIDRUŽENÁ STAVEBNÍ VÝROBA				11 087,20
13	702212		KABELOVÁ CHRANIČKA ZEMNÍ DN PŘES 100 DO 200 MM	M	29,00	126,00	3 654,00
15	702311		ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FOLIÍ ŠÍŘKY DO 20 CM	M	29,00	6,80	197,20
27	742h12	1	KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽILOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2 CYKY – J 4 x 16 mm2, uložení vč. kabelového lože, u stožárů bude kabelová rezerva	M	29,00	184,00	5 336,00
28	742i11		UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽILOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA	KUS	2,00	250,00	500,00
30	742i22		UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽILOVÉHO KABELU KABELOVOU SPOJKOU OD 4 DO	KUS	1,00	650,00	650,00
31	742p11		ODJUTOVÁNÍ A OČIŠTĚNÍ KABELU PRŮŘEZU DO 300 MM2	M	1,00	25,00	25,00
32	742p13		ZATAŽENÍ KABELU DO CHRANIČKY - KABEL DO 4 KG/M	M	29,00	25,00	725,00

**SOUPIS PRACÍ**

Stavba:	x16 Cyklostezka Pardubice - Chrudim II - ZL2	
Objekt:	S01 ZL2	KD 22-10.2018
Rozpočet:	S01 ZL2	

Objednavatel:
Zhotovitel dokumentace:
Zhotovitel: MIROS MAJETKOVÁ a.s.

Základní cena:	19 822,93 Kč
----------------	--------------

Cena celková:	19 822,93 Kč
---------------	--------------

DPH:	4 162,82 Kč
------	-------------

Cena s daní:	23 985,75 Kč
--------------	--------------

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:	1,00
-------------------------	------

Náklad na měrnou jednotku:	19 822,93 Kč
----------------------------	--------------

Vypracoval zadání:

Vypracoval nabidku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabidky:



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:	x16 Cyklostezka Pardubice - Chrudim II - ZL2
Objekt:	S01 ZL2
Rezpočet:	S01 ZL2

Poč.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
1			Zemní práce				
2	113486R		ODSTR KRYTU CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC VČET PODKL	M3	1,000	491,31	491,31
1	11352A		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH - BEZ DOPRAVY	M	10,000	10,80	108,00
7	11352B		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH - DOPRAVA	TKM	10,000	5,04	50,40
11	132202101		HLOUBENÍ RÝH Š DO 600 MM RUČNÍM NEBO PNEUM NÁŘADÍM V SOUDRŽNÝCH HORNINÁCH TŘ. 3	M3	0,360	883,58	318,09
12	17421		ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	0,360	38,20	13,75
1			Zemní práce				981,55
2			Základy				
8	21197R		DODÁVKA + MONTÁŽ GEOTEXILIE	M2	2,000	58,36	116,72
2			Základy				116,72
4			Vodorovné konstrukce				
9	45157		PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	0,400	742,77	297,11
4			Vodorovné konstrukce				297,11
5			Komunikace				
4	582612		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM	M2	10,000	395,00	3 950,00
5			Komunikace				3 950,00
7			Přidružená stavební výroba				
13	742811		PŘELOŽENÍ KABELŮ N.N. DO RÝHY BEZ LOŽE	M	3,000	201,61	604,83
7			Přidružená stavební výroba				604,83

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:	x16 Cyklostezka Pardubice - Chrudim II - ZL2
Objekt:	S01 ZL2
Rozpočet:	S01 ZL2

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
9			Ostatní konstrukce a práce				
6	917211		ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM	M	8,000	195,89	1 567,12
3	93832		OČIŠTĚNÍ DLAŽEB OD VEGETACE	M2	10,000	30,56	305,60
5	999999001		DEMONTÁŽ A ZPĚTNÁ MONTÁŽ VÝVĚSKY očištění + zabetonování	KS	1,000	5 000,00	5 000,00
10	999999002		VYBOURÁNÍ POKLOPU ULIČNÍ VPUSTI A ZPĚTNÉ OSAZENÍ	KS	1,000	7 000,00	7 000,00
9			Ostatní konstrukce a práce				13 872,72

Celkem:

19 822,93



Firma: Transconsult s.r.o

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba:

380 Cyklostezka Pardubice-hranice katastru Medlešice, II. etapa Průjezdni úsek Dražkovicemi

SO 121

64 687,50

Rozpočet:

SO 121 Dopravní značení

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
9 OSTATNI PRACE						64 687,50	
9	915211	a	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	112,50	245,00	27 562,50
			V1a				
			položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu				
99			Odstranění stávajícího dopravního značení broušením	M2	112,50	330,00	37 125,00
			středová čára				



Firma: Transconsult s.r.o

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba:

380 Cyklostezka Pardubice-hranice katastru Medlešice, II. etapa Průjezdni úsek Dražkovicemi

SO 125

18 757,20

Rozpočet:

SO 125 Ochranné ostrůvky a úpravy přechodů - úprava odvodnění

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
		9	OSTATNÍ PRÁCE				18 757,20
26a			Odvodňovací žlab mělký z prefa dílců 250/210/60 žlab malý II	M	30,00	503,00	15 090,00
			30				
26	91781		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNIKŮ BETONOVÝCH	M	16,00	229,20	3 667,20